CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5110/2021

Indico reparo asfáltico na Rua Epaminondas
Franca com a esquina da Avenida Adelaide
Ferraz Carvalho,  no bairro Biagioni
(operação tapa buraco)   .  .

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria de Obras Públicas,
no sentido de analisar e realizar, reparo na camada asfáltica (Operação tapa buraco ), na Rua
Epaminondas Fanca com a Avenida Adelaide Ferraz Carvalho no bairro Biagioni nesta
cidade,conforme foto anexa

Justifica-se devido os riscos de danos e acidentes, com motos e automóveis que
transitam pelo local, conforme relatos de moradores que entraram em contato com nosso
gabinete.

Considerando ainda, que o acúmulo de água no local, favorece a proliferação
de agentes vetores, causadores de doenças (dengue),

Com protestos de estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 23 de novembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M9W8N9X2D0A1H2H2
		2021-11-23T12:50:04-0300

		2021-11-23T12:50:04-0300